in synagogis, et in vicis, ut honorificentur ab hominibus. Amen dico vobis, receperunt mercedem suam”. Dos veces dice “*receperunt mercedem suam SS₂* // *om. M*

Dice así san Mateo, capítulo 26, versículo 52: “Converte gladium tuum in locum suum: omnes enim, qui acceperint gladium, gladio peribunt”. De suerte que por esta razón no pudo. “An putas, quia non

possum rogare patrem meum, et exhibebit mihi modo plus quam duodecim legiones angelorum? Quomodo ergo implebuntur Scripturae, quia sic oportet fieri". Por esto no debió hacerlo. Y era cosa gravísima dudar que no podía rogar a su Padre le invaría, si conviniera, más de diez legiones de ángeles; y es temeridad querer estorbar que no se cumpliesen las Escrituras *SS₂* // Y fue temeridad querer estorbar que no se cumpliesen las Scripturas, y más cuando el Padre eterno le podía invar doce legiones de ángeles, como dice la Scriptura *M* y en esta parte de leer entendió "perció". Ni soy yo el primero que reparo, que Agustino Eugubino dice: "Et respexit Dominus ad Abel. Quod Theodotion vertit: et inflammavit Dominus ad Abel. Quam interpretationem ipsemet approbat Hieronymus: quod magnopere miror, verbum enim hebraicum non invenimus significare aliud quam attentionem, intuitum, considerationem. Sicut interpret vocum apud Hebraeos, de hac voce haec scribit" // *om. M*

Sucesivamente, las omisiones totales o parciales alcanzan a citas procedentes del Génesis, el *Breviario romano* sobre un pasaje del Apocalipsis, los evangelios de Lucas y Juan, 1 Reyes y dos pasajes de Mateo. Pero las disertaciones eruditas de padres de la iglesia y comentaristas sagrados se sacrifican aún más que los textos bíblicos en la versión de *M*, como se deduce de la eliminación de tantos fragmentos:

despicit eos qui cum reverentia birris et aliis communibus et solitis utuntur, anathema sit *SS₂* // *espirit certa anathemas M*
Morith, id est, sicut palmae". Gislerio, página 462, ad finem: "Rabbi ille innominatus, quem saepius citare soleo; in hunc modum supradictas ambas connectit acceptiones [...] ex strue lignorum palmae, qui recta in sublime ascendit, neque in hanc, aut illam partem inclinatur" *SS₂* // *om. M*

Pedro Bercorio, in Reductorio morali, libro 6, capítulo 1, prope finem *SS₂* // Bercor. lib. 6. c. 1º. fin *M*

ideo: Filius vocatur Verbum: Spiritus Sanctus amor. Quod ex proportione nostri intellectus et voluntatis declarari potest [...] Hoc in-

terest, quod terminus, qui per intellectum et voluntatem produci-
tur, in nobis sit accidens: in Deo sit substantia *SS₂ // om. M*

Processio Filii coniuncta est cum spiratione activa, processio Spiritus Sancti cum spiratione passiva. Sicut ergo spiratio activa et passiva opponuntur inter se inmediate: sic illis mediantibus opponuntur inter se processio Filii, et processio Spiritus Sancti *SS₂ // om. M*

fecit ut mundi tota duobus esset angusta fratribus latitudo; namque ipsa Cain iunioris erexit in mortem, ut esse solum zeli livor faceret, quem primum fecerat lex naturae *SS₂ // om. M*

Agnum portans ad Dei sacrificium sicut agnus assumitur *SS₂ // om. M*

in qua sola est vera custodia et conservatio perpetua nostrae felicitatis humanae, sicuti fumus nunquam sua sponte ad inferiora, sed semper ad coelum fertur, et significat omnem orationem, omnem cultum divinum, omnes caerimonias, omnes hymnos, omnes victimas ab ipso interno divini amoris igne proficisci, sicut fumus a solo igne et ardore generatur". Ello ha sido largo *SS₂ // & ello va largo M*

"Respexit: sibi in eis complacens benigne et granter illa accepto tulit" *SS₂ // om. M*

Quod vero etiam in hoc loco quadret, si veritas. vaijshahh, id est, quievit seu requievit Dominus in Abel et in munere eius: constat, quia ut in Exodo et in Levitico probabimus sacrificia fiebant: ut textus dicit, in odorem quietis: ubi noster vertit, suavitatis: et est sermo metaphoricus sumptus ab homine irato, aut etiam non irato, cuius naribus si apponas odoriferum fumum, requiescit. Sic Domino Deo nostris peccatis irato, et accedenti, quasi ad punitionem peccatoris occurrebat offerens fumo victimae suae, quo quasi odore Dominus delectatus, quiescebat ab ira furoris sui: neque ad punitionem sumendam descendebat, ita quod quies haec erat quaedam delectatio ex fumo oblationis: qua quiescebat. Dominus *SS₂ // om. M*

"Non utique Deus odore fumi illius delectatur; sed tantum illud quod hic significatur spiritualiter Deum delectat cum spiritualiter Deo exhibetur, quoniam ipse odor Dei spiritualiter intelligitur. Non enim sicut nos odorem corporeis naribus ducit. Sicut ergo ille olefa-

cit, sic ista significant" *SS₂* // dice casi lo mismo *M*
 aut Christi praedictionem fatebitur esse frustratam *SS₂* // & *M*
 in recentiores Scripturae Sacrae interpretes, simulque et concionatores huius temporis *SS₂* // *om. M*
 "Meretricem namque appello vitam hanc" *SS₂* // *om. M*
 dícelo Lucas Brugense sobre el capítulo 6, con estas palabras *SS₂* // díjolo el autor citado, p. 2 *M*
 "Cum enim quisque ceciderit ab illa intima et secretissima luce veritatis, nihil est unde velit placere superbia, nisi fraudulentis simulationibus. Hinc enim et hypocrisis nascitur, in qua sibi multi videntur cordati, qui potuerint fallere et decipere quem voluerint". Esto es el nacimiento de la hipocresía *SS₂* // pone el origen de la hipocresía *M*
 et Domini nostri coronam [...] facies moerore dejecta invitat famam, non ieiunium voluntarium profitetur. Si vult, quare tristis? Si non vult, ieiunus quare? Merito tali poena vivit, qui sibi facit de virtute vitium *SS₂* // *om. M*¹⁵
 qui apud Evangelio graphos est intelligendus, ut ibi, nonne ex denario convenisti mecum? Et apud D. Joannem ducentorum denariorum panes non sufficient eis". Que el teruncio valga un maravedí castellano, así lo dice Barrientos, de Volusio *SS₂* // & más abajo *M*